



**Climate
Transition
Finance**



İklim Dönüşümü Finansmanı El Kitabı

İhraççılar için Rehber

SORUMLULUK REDDİ: “Şüpheyeye mahal vermemek için, ICMA web sitesinin sürdürülebilir finans bölümünde yayınlanan [İklim Dönüşümü Finansmanı El Kitabı'nın](#) İngilizce versiyonu, bu dokümanın resmi versiyonudur. Bu çeviri yalnızca genel referans için hazırlanmıştır.”

Haziran 2023



İçindekiler

Giriş	2
İlke 1. İhraççının iklim geçiş stratejisi ve yönetişi	4
İlke 2. İş modelinin çevresel önem derecesi	6
İlke 3. İklim geçiş stratejisi ve hedefleri bilim temelli olmalıdır.	7
İlke 4. Uygulama şeffaflığı	9
Ek: İhraç açıklamalarına ilişkin örnek	11
Ek 1: İnfografik	14
İklim Geçiş Finansmanı El Kitabı'nın Temel Unsurları	14
Sürdürülebilir Finans Çözümleri	14
Ek 2: İklim geçiş temalı YSS Tahvilleri için daha geniş resmi ve piyasa rehberlerinin kapsamlı olmayan listesi	15

Giriş

İhraççının finansman faaliyetleri, iklim dönüşüm stratejisinin uygulanması için önemli bir bileşenidir. İklim dönüşümü, esas olarak ihraççının Sera Gazı (SG) emisyon azaltma stratejisinin, taahhütlerinin ve uygulamalarının güvenilirliğine odaklanır. [Paris İklim Değişikliği Anlaşması'nın](#) küresel hedefi; endüstriyelleşme öncesi döneme kıyasen küresel sıcaklık artışının 2°C'nin olabildiğince altında (mümkünse 1,5 derece seviyesinde) tutabilmek ile beraber bilim temelli hedeflere ulaşabilmek, önemli ölçüde sermayenin yeniden tahsisi ile ek finansmanı gerektirmektedir.

Bunula birlikte, sermaye piyasaları, iklim değişikliğine özgü sorunları ele almak isteyen ihraççılara yatırımcılardan verimli bir finansman akışı sağlayarak iklim geçişini mümkün kılmada kritik bir rol oynamaktadır.

Finansman akışını kolaylaştırmak ve hızlandırmak için hazırlanan bu doküman, ihraççılar tarafından iklim dönüşüm stratejileri için fon toplarken uygulanacak uygulamalar, eylemler ve açıklamalar konusunda net bir rehberlik ve ortak beklentiler sunmayı amaçlamaktadır. Bu, aşağıdaki formatlarda olabilir:

1. [Yeşil Tahvil İlkeleri](#) veya [Sürdürülebilirlik Tahvili Rehberleri](#) ile uyumlu olarak tanımlanan fon kullandırımları araçları ve/veya
2. [Sürdürülebilirlik Bağlantılı Tahvil İlkeleri](#) ile uyumlu genel amaçlı sürdürülebilirlikle bağlantılı araçlar.

Sera gazı emisyon azaltım patikalarının, ihraççının sektörüne ve faaliyet gösterdiği coğrafyalara göre uyarlanması gerekmektedir. Diğer taraftan ihraççıların genellikle farklı başlangıç noktalarına sahip oldukları, farklı geçiş aşamalarında ve farklı yollarda oldukları göz önüne alındığında, bu doküman, bu alan için küresel olarak devam eden çeşitli çabalar olduğunu belirtmekle birlikte, dönüşüm projelerinin tanımlarını veya sınıflandırmalarını sağlamayı amaçlamamaktadır.¹

Bu doküman, daha çok, özellikle "azaltılması zor" sektörlerdeki² dönüşümü finanse etmek için gelirlerin kullanımı veya sürdürülebilirlik bağlantılı araçların ihracını güvenilir bir şekilde konumlandırmak için önerilen ihraççı düzeyindeki uygulamaları, eylemleri ve açıklamaları açıklığa kavuşturur.

Özellikle, aşağıdaki durumlarda bu El Kitabı'ndaki rehberin uygulanması tavsiye edilmektedir:

¹ Ek 2'ye bakınız. İklim geçiş temalı YSS Tahvilleri için daha geniş kapsamlı resmi ve piyasa kılavuzlarının kapsamlı olmayan listesi.

² "Azaltılması zor" sektörler örnekleri: Anthony Robert Hobley, "[Azaltılması zor sektörlerle mücadele: 7 Temmuz'daki tartışmaya katılın](#)," WEF, 1 Temmuz 2020; Max Ahman, "[Azaltılması zor sektörlerin kilidini açmak](#)," Dünya Kaynakları Enstitüsü; Enerji Geçiş Komisyonu, "[Mümkün olan görev: Azaltılması zor sektörlerden net sıfır karbon emisyonuna ulaşmak](#)," Kasım 2018

1. Yeşil Tahvil İlkeleri (YTİ) veya Sürdürülebilir Tahvil Rehberi (STR) ile uyumlu araçlar, gelirlerin bir ihraççının sera gazı emisyonu azaltma stratejisine anlamlı bir katkı sağlamayı amaçladığı araçlardır. Bu kapsam, ihraççının kendi sera gazı emisyon azaltım rotasına doğrudan katkıda bulunacak yeşil projeleri ve/veya "adil geçiş" ile bağlantılı (sosyal dâhil) projeleri içerebilir.
2. Sürdürülebilirlik Bağlantılı Tahvil İlkeleri (SBTİ) ile uyumlu araçlar, burada bir veya daha fazla TPG (Temel performans göstergesi), doğrudan sonuçlar (mutlak/yoğunluklu sera gazı emisyon değerleri) veya destekleyici göstergeler (sera gazı emisyon azaltım hedeflerini ilerletmek için kaldırıcı görevi gören ölçütler) olmak üzere sera gazı emisyon azaltım değerlerini izlemektedir.

Ayrıca, "azaltılması zor" sektörlerdeki ihraççılardan gelen YSS³ ihraçları, bu El Kitabı ile uyumlaştırılarak güçlendirilecektir.

Önerilen açıklamalar şunlara dayanmaktadır:

1. ⁴İklim Dönüşümü Finansmanı Çalışma Grubu tarafından yürütülen çalışmalar – [İlkeler İcra Komitesi'nin](#) himayesinde, Çalışma Grubu, sermaye piyasalarında faaliyet gösteren 130'dan fazla kuruluşun temsilcilerinden oluşmaktadır.
2. İlgili endüstri grupları, düzenleyici kurumlar ve bilim camiası tarafından iklim değişikliğinin azaltılması ve uyumlaştırılması konusunda geliştirilen analizler ve mevcut iklim değişikliği açıklama çerçeveleri. Bu El Kitabındaki öneriler, bu çerçevelerden yararlanmakta ve bunların gelirlerin kullanımı veya sürdürülebilirlik bağlantılı tahvillerle ilgisini açıklamaktadır.

Bu önerilerin dört temel ilke bulunmaktadır:

1. İhraççının iklim geçiş stratejisi ve yönetişimi;
2. İş modelinin çevresel önemi;
3. İklim geçiş stratejisi ve hedeflerinin "bilim temelli" olması; ve
4. Uygulama şeffaflığı.

İhraççının iklim dönüşüm stratejisi ve yönetişimi ile ilgili açıklamalar, geçerli YSS tahvil ihracı ile bağlantılı olarak referans alınmalıdır. İlgili açıklamalar, ihraççının yıllık raporlarında, sürdürülebilirlik raporlarında, iklim dönüşüm stratejisinde, yasal dokümanlarında ve/veya yatırımcı sunumlarında referans alınabilir ve yatırımcılar tarafından kamuoyuna açık olarak erişilebilir olmalıdır. En iyi uygulama, bu bilgileri, piyasa rehberine uygun özel, kamuoyuna açık bir dönüşüm planına dahil etmektir⁵. İdeal olarak, açıklamalar çerçeve ve teklif dokümanlarında referans olarak gösterilmelidir. Eşzamanlı olarak, aşağıdaki listede önerilen bağımsız değerlendirme, güvence ve doğrulamalar, teklif dokümanlarının bir parçası olarak İkinci Taraf Görüşü (İTG) içinde yer alabilir ve/veya ihraççının finansal olmayan açıklamaları bağlamında (özellikle, ilgili verilerin güvence ve doğrulaması) sunulabilir.

İhraççılar, sera gazı emisyonlarını azaltma stratejilerini iletmek için 2023 İklim Dönüşümü Finansmanı El Kitabı'na atıfta bulunmaları ve bu kitapta yer alan ilkelerle uyumlu olmaları teşvik edilmektedir. Bu, özellikle "iklim dönüşümü" tahvilleri olarak tanımlanan yeşil, sürdürülebilirlik veya sürdürülebilirlik bağlantılı araçlar için geçerlidir (Bazı yasal bölgelerde olduğu gibi, ek bir iklim geçiş belgelendirmesi şeklinde olabilir)⁶.

İhraççılar, İklim Dönüşümü Finansmanı El Kitabı 2023'teki Rehberin İlkeler'deki diğer rehberlerle nasıl birlikte çalıştığını gösteren Ek 1 "İklim geçiş temalı YSS Tahvilleri için Rehber"deki infografiğe ve iklim dönüşümü temalı finansal araçları desteklemek için kullanılabilecek Ek 2 "İklim dönüşümü temalı YSS Tahvilleri için daha geniş resmi ve piyasa rehberlerinin kapsamlı olmayan listesine" başvurabilirler.

³ YSS, Yeşil Tahvil İlkeleri veya Sürdürülebilirlik Tahvili Rehberine uygun araçlar ve Sürdürülebilirlikle Bağlantılı Tahvil İlkelerine uygun araçlar olarak tanımlanmıştır.

⁴ 2019'un ikinci yarısında ve 2020'nin ilk yarısında bir dizi atölye çalışması ve piyasa danışma toplantısı gerçekleştirildi. Bu güncellenmiş El Kitabı, 2022'nin ikinci yarısında ve 2023'ün ilk yarısında gerçekleştirilen anketler ve atölye çalışmalarının sonucudur.

⁵ Örnekler arasında, bunlarla sınırlı olmamak üzere, (i) Güvenilir Dönüşümlerin Finansmanı - İklim Tahvilleri Girişimi Projesi, (ii) NSGP "Net Sıfır Geçiş Planlaması için Küresel Bir Temel Oluşturma", (iii) OECD Geçiş Finansmanı Rehberi, (iv) [CDP](#) İklim Değişikliği Açıklaması ve/veya (v) Geçiş Planı Görev Gücü ([GPGG](#)) Açıklama Çerçevesi yer almaktadır.

İlke 1. İhraççının iklim dönüşüm stratejisi ve yönetiřimi

Yeřil, sürdürülebilirlik veya sürdürülebilirlik baęlantılı finansman, ihraççının Paris Anlařması hedefleriyle uyumlu olarak sera gazı emisyonlarını azaltma stratejisini mümkün kılmaya yönelik olmalıdır.

Gerekçe

İklim dönüşümü, esas olarak ihraççının sera gazı emisyonlarını azaltma stratejisinin, taahhütlerinin ve uygulamalarının güvenilirliğine odaklanır. İklim dönüşümü stratejisi, ihraççının Paris Anlařması'nın hedeflerine ulaşmak için zaman içinde iş modelini nasıl uyarlayacağını açıkça belirtmeli ve ayrıntılı bilgi sağlamalıdır. Bu bağlamda, ihraççının uygun iklimle ilgili harcamaları ve/veya temel performans göstergelerini (TPG) belirleme yeteneęi tek başına, uzun vadede iklim deęiřikliği risklerini ve fırsatlarını ele almaya yönelik daha geniş bir stratejik niyetle eşdeęer olmayabilir. İklim deęiřikliği ile ilgili sorunları ele almaya yönelik bir strateji oluşturmak, "dönüşüm" ilkeleri içeren YSS araçlarının ihraç edilmesi için bir ön kořuldur. Günümüzde piyasada, strateji tasarımına bilgi sağlamak üzere bir dizi iklim deęiřikliği senaryosu sağlayıcı faaliyet göstermektedir⁷. İlgili sağlayıcının seçimi veya şirket içi bir senaryo tasarlama kararı, ihraççıya baęlıdır. Ancak, kaynaęı ne olursa olsun, ihraççının iklim dönüşüm stratejisi bilim temelli olmalıdır (bařka bir ifadeyle, ortalama küresel sıcaklık artışını ideal olarak 1,5 °C ile sınırlandırma ve en azından sanayi öncesi seviyelere kıyasla 2 °C'nin çok altında tutma hedefine göre yönlendirilmelidir).

Açıklama

İklim dönüşüm stratejileriyle ilgili açıklamalar, [İklimle İlgili Finansal Açıklamalar Görev Gücü](#) (TCFD) tavsiyeleri veya benzer çerçeveler gibi tanınmış raporlama çerçeveleriyle uyumlu olabilir⁸. Bunlar, yıllık raporlama, özel sürdürülebilirlik raporlaması, özel iklim dönüşüm stratejisi, yasal bildirimler ve/veya yatırımcı sunumları gibi kurumsal açıklamalarla ilgili geleneksel uygulamalara göre yapılabilir.

Önerilen bilgiler ve göstergeler:

- Paris Anlařması'nın hedefleriyle uyumlu, uzun vadeli, bilime dayalı bir hedef;
- İlgili bölgesel, sektörel veya uluslararası iklim deęiřikliği senaryolarına uygun olarak, uzun vadeli hedefe giden yolda kısa ve orta vadede ilgili ve güvenilir ara bilimsel hedefler;
- İhraççının geçiř planı veya iklim dönüşüm stratejisi hakkında açıklama. Bu, ayrıntılı sermaye harcamaları (CapEx) planı ve ilgili teknolojik etkiler (yani, harcanacak tutarlar, bu tür CapEx programının uygulanması için dikkate alınan karbon maliyeti, operasyonel etkiler, düzenleyici hususlar vb.) gibi, sera gazı emisyonlarının azaltılmasına yönelik ana kaldıraçların spesifik bir dökümü içermelidir;
- Yönetim/yönetim kurulu düzeyinde hesap verebilirlik dahil olmak üzere, ihraççının iklim dönüşüm stratejisinin açık bir şekilde denetlenmesi ve yönetilmesi; ve

Uygun olduęu hallerde "adil geçiř" hususları ve BM Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarına (BM SKA) katkılar da dahil olmak üzere, ilgili çevresel ve sosyal dışsallıkları azaltmaya yönelik daha geniş bir sürdürülebilirlik stratejisinin kanıtı.

⁷ Örnekler arasında, bunlarla sınırlı olmamak üzere, (i) Finansal Sistemi Yeřillendirme Aęı (NGFS) İklim Senaryoları (<https://www.ngfs.net/node/294092>) ve/veya (ii) Uluslararası Enerji Ajansı (IEA) Küresel Enerji ve İklim Modeli (<https://www.iea.org/reports/global-energy-and-climate-model>) sayılabilir.

⁸ Örneęin, Kurumsal Yatırımcılar İklim Deęiřikliği Grubu (İIGCC) (www.iigcc.org) tarafından geliştirilen sektör kurumsal kıyaslama ve (i) Geçiř Yolu Giriřimi (www.transitionpathwayinitiative.org); (ii) Düşük Karbonlu Geçiř Deęerlendirme (ACT) giriřimi (www.actinitiative.org); (iii) İklim Tahvilleri Giriřimi (<https://www.climatebonds.net/>); (iv) Glasgow Net Sıfır Finans İttifakı (GFANZ) tarafından yayınlanan "Net Sıfır Geçiř Planlaması için Küresel Bir Temel Oluřturma" ve "Reel Ekonomi Geçiř Planları için Beklentiler" başlıklı yayınlar; ve/veya (v) Uluslararası Sürdürülebilirlik Standartları Kurulu (ISSB) İklimle İlgili Açıklamalar ve/veya Sürdürülebilirlik Açıklama Standardı.

Bağımsız değerlendirme, güvence ve doğrulama

İhraççının iklim dönüşüm stratejisinin bağımsız teknik değerlendirmesinin sağlanması, yatırımcıların stratejinin güvenilirliği konusunda bir görüş geliştirmelerine yardımcı olabilir. Bu değerlendirme şunları içermelidir:

- Uzun vadeli ve kısa/orta vadeli hedeflerin ilgili bölgesel, sektörel veya uluslararası iklim senaryosuyla uyumu;
- İhraççının iklim dönüşüm stratejisinin hedeflerine ulaşma konusunda güvenilirliği; ve
- İhraççının iklim dönüşüm stratejisinin bağımsız yönetim ve denetim düzeyi/türü (örneğin, yönetim kurulunun bağımsız üyeleri, ilgili uzmanlığa sahip yönetim kurulu özel alt komiteleri tarafından veya bir ihraççının iklim dönüşüm stratejisinin hissedarların onayına sunulması yoluyla).

İlke 2. İş modelinin çevresel önem derecesi

İklim dönüşüm stratejisi, önemliliğe ilişkin mevcut kararları etkileyebilecek potansiyel gelecek senaryolarını dikkate alarak, bir ihracçının iş modelinin çevresel açıdan önemli kısımlarıyla alakalı olmalıdır.⁹

Gerekçe

İhraççı, zaman içinde "temel" iş faaliyetlerinin sera gazı emisyonlarını azaltmak veya yeni düşük karbonlu iş faaliyetlerine çeşitlilik kazandırmak için iklim dönüşümü finansmanına başvurma yollarını aramalıdır. Bu "temel" faaliyetler, ihracçının mevcut ve gelecekteki çevresel etkilerinin ana itici güçleridir. İklim dönüşümü finansmanı, en karmaşık iklim ve iş dönüşümü zorluklarıyla karşı karşıya olan, yüksek sera gazı emisyonlarına sahip sektörler için en uygun ve gerekli olan finansman türüdür. İklim dönüşümü stratejisi, ihracçının faaliyetlerinin çevresel açıdan en önemli alanlarını ele almalıdır. Bu strateji, bilim temellerine dayanmalı ve ihracçının daha geniş çevresel ve toplumsal etkilerini dikkate alarak olumsuz dışsalıkları azaltmaya çalışmalıdır.

Açıklama

Planlanan dönüşüm patikasının önemine ilişkin tartışma, yukarıdaki 1. İlkede atıfta bulunulan açıklamalara dahil edilebilir. Önemliliğin değerlendirilmesine ilişkin mevcut piyasa rehberleri, bu tür açıklamaların yapılmasında uygulanabilir; örneğin, muhasebe standartları kurumları veya finansal düzenleyiciler tarafından sağlanan ilgili rehberler. Diğer taraftan önemli olduğu durumlarda, Kapsam 3 emisyonları açıklanmalıdır.

Önerilen bilgiler ve göstergeler:

Planlanan iklim dönüşüm stratejisinin önemine ilişkin tartışma:

- İhraççı tarafından kamuya açık hale getirilen önemlilik matrisi şeklinde açıklanabilir veya ihracçının yıllık raporlarında ele alınabilir; ve
- İklimle ilgili uygun projelerin ve/veya ihracçının genel emisyon profili üzerindeki TPG'lerin önemliliğini ele alabilir.

Kapsam 3 emisyonlarının önemli olması beklendiği ancak henüz belirlenmemiş veya hesaplanmamış olması durumunda, raporlama için bir zaman çizelgesi açıklanmalıdır.

Bağımsız değerlendirme, güvence ve doğrulama:

Önemlilik hususlarına ilişkin dışarıdan sağlanan güvence her durumda uygun olmayabilir; ancak, bağımsız bir dış denetçi gerektiğinde rehberlik sağlayabilir.

⁹ Sektörlere göre ilgili materyal kapsamlarına ilişkin örnekler CDP kılavuzunda (https://cdn.cdp.net/cdp-production/cms/guidance_docs/pdfs/000/003/504/original/CDP-technical-note-scope-3-relevance-by-sector.pdf) bulunabilir.

İlke 3. İklim dönüşüm stratejisi ve hedefleri bilim temelli olmalıdır.

İhraççının iklim dönüşüm stratejisi, bilim temelli hedefler ile dönüşüm patikalarını referans almalıdır. Küresel ekonomiyi Paris Anlaşması'nın hedefleriyle uyumlu hale getirmek için gerekli sera gazı emisyon azaltım oranına ("sera gazı emisyon azaltım rotası"¹⁰) ilişkin bilim temelli rehberler bulunmaktadır.

İklim dönüşüm stratejisi:

- Nicel olarak ölçülebilir olmalı ve mevcut en son metodolojiyle uyumlu olmalıdır;
- Tanınmış üçüncü tarafların bilim temelli yollar ile uyumlu olması, bunlarla karşılaştırmalı olmalı veya bunlara atıfta bulunmalıdır; bu azaltım rotaları mevcut değilse, sektördeki benzer şirketlerle karşılaştırma ve/veya iç metodolojiler/geçmiş performans dikkate alınmalıdır;
- Ara hedefler de dahil olmak üzere kamuya açıklanmalıdır (ideal olarak ana akım finansal raporlarda); ve
- Bağımsız güvence veya doğrulama ile desteklenmelidir.

Gerekçe

Bilim temelli hedefler, ortalama küresel sıcaklık artışını ideal olarak 1,5 °C'de veya en azından endüstri öncesi sıcaklıkların 2 °C'nin çok altında tutmak için gereken azaltım miktarına uygun hedeflerdir¹¹.

Sürdürülebilirlik performans hedefleri (SPH) genellikle çeşitli hususlar dikkate alınarak belirlenir. Bu hususlar arasında Paris Anlaşması ile uyum, piyasa ve paydaş beklentileri, ihraççının geçiş aşaması, bugüne kadar elde edilen başarıların geçmiş performansı ve ekonomik ve sosyal kısıtlamalar/maliyet-fayda analizleri dahil olmak üzere iyileştirme önlemlerinin uygulanabilirliği ve beklenen iyileştirmeleri sağlayacak kanıtlanmış teknik veya teknolojilerin varlığı yer alır.

İhraççılar, güvenilir bir iklim dönüşüm stratejisinin parçası olarak, uygun referans değerlere, sektöre özgü sera gazı emisyon azaltım rotalarına (varsa) atıfta bulunmalıdır. İş planlarının 1,5 °C'lik bir azaltım rotası ile uyumlu hale getirilmesi en güvenilir olarak algılanmakla beraber ihraççılar en azından 2 °C'nin oldukça altında bir azaltım rotasına uyum sağlamalıdır. İhraççılara yardımcı olmak için ICMA'nın, ihraççıların emisyon azaltım stratejilerini doğrulamalarına özel olarak yardımcı olacak araçların bir listesini içeren bir Metodoloji Kaydı¹² yayınladığı unutulmamalıdır.

Açıklama

İhraççılar, iklim dönüşüm stratejilerini açıklamaya hazırlanırken faydalı bulabilecekleri bir dizi mevcut açıklama çerçevesi bulunmaktadır¹³. Bu tür çerçeveler, YSS araçlarının yapısını da bilgilendirebilir ve ihraççının karbon ayak izinin tamamı (yani Kapsam 1, 2 ve 3) genelinde sera gazı emisyon azaltım stratejisinin ilerlemesini ve gelecekteki hedeflerini yansıtmalıdır. Diğer benzer çerçevelerin de ilgili olabileceği ve zamanla ek rehberlerin ortaya çıkabileceği kabul edilmektedir.

¹⁰ "Tanınan" azaltım stratejileri arasında şunlar yer alır, ancak bunlarla sınırlı değildir: (i) "[İklim Pozitif](#)"; (ii) "[Net Sıfır 2050](#)"; (iii) Paris Anlaşması "2 Derece Senaryosu"; (iv) "1,5 Derece Senaryosu"; ve/veya (v) ilgili Geçiş Yolu Girişimi kriterleri.

¹¹ [Bilim Temelli Hedefler Girişimi'nin](#) (SBTi) bilim temelli hedefler için uluslararası bilinirliğe sahip bir doğrulama kurumu olduğunu belirtmek isteriz. SBTi'ye bağlılık, ihraççıların burada yer alan açıklama önerilerini yerine getirmelerinin bir yolu olmakla birlikte, İlke 3, Paris Anlaşması ile uyumlu bir metodolojiye dayanan herhangi bir hedefi ifade eder.

¹² [Metodolojiler Kaydı](#), özellikle ihraççılar, yatırımcılar veya finansal araçların, emisyon azaltım eğrileri/yollarının "bilimsel temelli" olduğunu, özellikle İklim Geçiş El Kitabı'nın 3. İlke bağlamında doğrulamalarına yardımcı olacak araçların bir listesidir.

¹³ Bu alandaki dış açıklamalarla ilgili tanınmış kılavuzlar arasında, bunlarla sınırlı olmamak üzere, (i) İklimle İlgili Finansal Açıklamalar Görev Gücü (TCFD), (ii) [Sürdürülebilir Muhasebe Standartları Kurulu](#) ve/veya (iii) İklim Açıklama Projesi ([CDP](#)) bulunmaktadır.

Siddetle tavsiye edilen bilgiler ve göstergeler

- Paris Anlaşması ile uyumlu kısa, orta ve uzun vadeli sera gazı emisyon azaltım hedefleri;
- Referans yıl ve geçmiş emisyonlar (yoğunluk ölçütlerinin ana gösterge olduğu durumlarda mutlak emisyonlar dahil);
- Kullanılan senaryo ve uygulanan metodoloji (ör. [ACT](#), [SBTi](#), [IEA](#) vb.). Üçüncü tarafların öngörülleri mevcut değilse, sektördeki benzer şirketlerle karşılaştırma ve/veya iç metodolojiler/geçmiş performans;
- Tüm kapsamı ve en ilgili alt kategorileri kapsayan sera emisyon hedefleri (Kapsam 1, 2 ve 3¹⁴);
- Yoğunluk veya mutlak terimlerle formüle edilmiş hedefler; yoğunluk hedefleri kullanıldığında, mutlak emisyonlardaki değişime ilişkin tahminlerin de sağlanması gerektiği unutulmamalıdır; ve
- Uygulanabilir durumlarda, karbon yakalama teknolojisinin yanı sıra yüksek kaliteli ve bütünlüklü karbon kredilerinin kullanımı¹⁵ ve bunların en iyi sektör uygulamalarıyla (ör. SBTİ, VCMİ ve ICVCM) uyumlu olarak sera gazı emisyon azaltım stratejilerine göreceli katkıları.

Bağımsız gözden geçirme, güvence ve doğrulama

Çeşitli dış değerlendirme hizmet sağlayıcıları, ihracçının önerdiği nicel "Sera gazı emisyon azaltım rotasını"¹⁶ değerlendirmek ve önerilen eğilimin yukarıda belirtilen referans eğilimlerle ne ölçüde uyumlu olduğuna dair bir görüş sunmak üzere bağımsız değerlendirme hizmetleri sunmaktadır. Diğer taraftan bu değerlendirme kapsamına ilgili tarihsel veri noktalarının bağımsız bir dış değerlendirmesi de dahil edilmelidir. Bu tür bağımsız, uzman değerlendirmeleri, potansiyel yatırımcılara önerilen iklim geçiş stratejisinin bilim temelli stratejilerle veya ilgili bölgesel, sektörel veya uluslararası iklim değişikliği senaryolarıyla uyumlu olup olmadığına dair bir değerlendirme sunar.

¹⁴ Not – Belirli endüstri sektörleriyle ilişkili Kapsam 3 emisyonlarını hesaplamak için uygun bir metodolojinin geliştirilmesinin halen devam ettiği ve Kapsam 3 emisyonlarının geçici olarak "en iyi uygulama" temelinde tahmin edilmesi gerekebileceği kabul edilmektedir. Kapsam 3 altında 15 kategori olduğunu bilinenek ihracçının en ilgili Kapsam 3 alt kategorisine odaklanması unutmamalıdır.

¹⁵ Sera gazı emisyon azaltma stratejilerinin gerçekleştirilmesine yönelik dengeleme amacıyla karbon kredilerinin kullanımı en aza indirilmeli ve yalnızca artık (bakiye) emisyonları azaltmak için kullanılmalıdır. Karbon kredisi kullanılması durumunda, ihracçı, kullanım gerekçesini ve ihtiyacını, iç karbon kredisi tedarik politikası ve ilgili yönetimle ilgili ayrıntılarla birlikte açıklamalıdır. Yüksek kaliteli ve bütünlüklü karbon kredilerinin kullanımıyla ilgili tanınmış kılavuzlar arasında [Gönüllü Karbon Piyasası Girişimi \(VCMİ\)](#) ve [Gönüllü Karbon Piyasaları Bütünlük Konseyi \(ICVCM\)](#) bulunmaktadır.

¹⁶ İklim Dönüşümü ilkeleriyle uyumlu bir araç söz konusu olduğunda, bu tür bağımsız değerlendirmenin ihracçının genel sera gazı emisyon azaltım stratejisi ve gidişatına odaklanması ve temeldeki/eşlik eden borç aracının önerilen dış değerlendirmesi ile birlikte yapılması beklenir.

İlke 4. Uygulama şeffaflığı

İhraççının iklim dönüşüm stratejisini finanse etmek amacıyla sunulan bir YSS finansman aracına ilişkin piyasa iletişimi, sermaye ve işletme giderleri (CapEx ve OpEx) dahil olmak üzere temel yatırım programı hakkında mümkün olduğunca şeffaf olmalıdır.

Gerekçe

İhraççılar, özellikle "azaltılması zor" sektörlerden olanlar, sera gazı emisyon azaltma stratejilerini, hedeflerini ve ilgili taahhütlerini açıklamak için kısa vadeli baskı altındadır. Nihayetinde, ihraççının iklim dönüşüm stratejisini uygulamak için yaptığı iç sermaye tahsisi ve bu tahsisi destekleyen yönetim, emisyon azaltma hedeflerine ulaşmak için kilit öneme sahip olacaktır.

İhraççıların, önerilen iklim dönüşüm stratejisini gerçekleştirecek planlanan CapEx ve OpEx (herhangi bir iç karbon maliyeti dahil) konusunda şeffaf olmaları önerilir. İhraççılar, bu harcamaların sağlamayı amaçladığı iklimle ilgili sonuçlar ve etkilerle ilgili niteliksel ve niceliksel beklentileri rapor etmelidir.

Bu, ilgili olduğu durumlarda Ar-Ge ile ilgili harcamaları, herhangi bir harcamanın "olağan faaliyetlerin ötesinde" kabul edildiği durumların ayrıntılarını ve bu programın iklim dönüşüm stratejisinin uygulanmasını nasıl desteklediğini gösteren diğer ilgili bilgileri, herhangi bir elden çıkarma, yönetim ve süreç değişikliklerinin ayrıntılarını da içerebilir.

Önerilen iklim dönüşüm stratejisine katkıda bulunan yeşil harcamalara ek olarak, dönüşümün çalışanlar, topluluklar ve çevre için olumlu veya olumsuz etkileri olabilir. Bu nedenle, ilgili durumlarda, ihraççılar iklim dönüşüm stratejilerine "adil geçiş" hususunu nasıl dahil ettiklerini özetlemeli ve ilgili olduğu düşünülen sosyal harcamaları da ayrıntılı olarak belirtmelidir. Bu, özellikle bazı faaliyetlerin aşamalı olarak sonlandırılması ve ilgili tesis ve varlıkların hizmetten çıkarılması durumunda geçerlidir. Bu faaliyetlerle bağlantılı işgücüne, ekonomik ekosisteme ve çevredeki doğal çevreye destek veya yardım sağlanması şiddetle tavsiye edilir (örneğin, çalışanların yeniden eğitimi, hareketlilik ödeneği veya emeklilik öncesi programlar vb. yoluyla).

Açıklama

İklim dönüşüm stratejisiyle ilgili olduğu ölçüde, CapEx ve OpEx planları (karbon maliyeti ile ilgili varsayımlar dahil) ve diğer ilgili finansal göstergeler, ihraççının yıllık raporunda, sürdürülebilirlik raporunda, iklim stratejisinde, yasal bildirimlerde, gelirlerin kullanımı çerçevesine ilişkin bildirimlerde veya tahvil tahsisi ve etki raporunda yıllık olarak açıklanabilir¹⁷. Öngörülen CapEx ve OpEx kalemlerinin açıklanması, belirli ilkeler ve bunların açıklanan stratejiyle bağlantıları hakkında ayrıntılar ve tahmini tutarlar içeren basit bir tablo şeklinde olabilir.

Önerilen bilgiler ve göstergeler

- Genel iklim dönüşüm stratejisi ve iklim bilimi ile tutarlı CapEx uygulama planı ve bunun kuruluş içindeki CapEx karar verme sürecine nasıl katkı sağladığına ilişkin tartışma;
- İklim dönüşüm stratejisiyle uyumsuz faaliyetler/ürünler ile ilgili aşamalı olarak kaldırma planı (bu tür faaliyetler veya ürünler önemli ölçüde zararlıysa veya bilim temelli sera gazı emisyon azaltım eğrileriyle tutarsız performans seviyeleri sergiliyorsa);
- Yeşil Sermaye Harcamaları, örneğin Yeşil Tahvil İlkeleri'nde uygun yeşil proje kategorileri altında atıfta bulunulanlar, toplam Sermaye Harcamalarının yüzdesi olarak ve bu oranın zaman içinde nasıl gelişeceği;
- Çeşitli kaldırmaçlarla uyumlu varlıkların/gelirlerin/harcamaların/elden çıkarmaların yüzdesine ilişkin açıklama;
- İhraççının temel varlıklarından ve ürünlerinden kaynaklanabilecek potansiyel sera gazı emisyonlarının niteliksel ve/veya niceliksel değerlendirmesi;
- Karbonun iç maliyetine ilişkin varsayımlar; ve

¹⁷ İhraççılar, bu açıklamaları yapmak için en uygun yöntemleri ve kendi yargı bölgelerine ilişkin yasal hususları dikkate almalıdır.

- İşgücü, toplum ve çevre üzerindeki¹⁸ olumsuz etkiler ve bu olumsuz etkileri azaltmak için kullanılan ilgili stratejiler hakkında açıklama.

Bağımsız değerlendirme, güvence ve doğrulama

CapEx ve OpEx planlarının ihraççının iklim dönüşüm stratejisini nasıl desteklediğine dair özel güvence veya doğrulama mümkündür, ancak zor olabilir. Özel güvence veya doğrulama yapılmazsa, ihraççı, CapEx ve OpEx planlarının sera gazı emisyon azaltma stratejisini nasıl destekleyeceğine dair ileriye dönük bir analiz sunmalıdır.

Genel olarak, birkaç boyut incelenebilir:

- İhraççının toplam harcamaları içinde yeşil/sürdürülebilirlik* harcamalarının yüzdesi/göreceli payı;
- Yeşil/sürdürülebilirlik harcamalarının mutlak tutarı; ve/veya
- Bu tür artan yeşil/sürdürülebilirlik harcamaları yoluyla elde edilen veya elde edilmesi beklenen SG emisyon azaltma sonuçları veya faydaları ve varsa, azalan yeşil olmayan/önemli ölçüde zararlı harcamalar.

*(*sürdürülebilirlik tahvilleriyle ilgili sürdürülebilirlik, yani yeşil ve sosyal)*

¹⁸ Örneğin, Sürdürülebilir Finans Açıklama Yönetmeliği'nin (SFDR) Temel Olumsuz Etkisi (PAI): <https://www.esma.europa.eu/document/joint-esas-final-report-rti-under-sfdr> (60. sayfadan itibaren) veya BM Kılavuz İlkeleri'nde (UNGP) belirtilen olumsuz etkiler.

Ek: İhraç açıklamalarına ilişkin örnek

İlke 1: İhraççının iklim dönüşüm stratejisi ve yönetimi

Fon Kullanımını Uygulanabilirliği		Sürdürülebilirlik Bağlantılı Uygulanabilirlik	
İhraç sırasında	Yıllık raporlama	İhraç sırasında	Yıllık raporlama
İhraç işlemini, en iyi uygulamalara uygun bir iklim dönüşüm stratejisiyle açıkça ilişkilendirin. ¹⁹ Uygun projelerin, ihraççının sera gazı emisyon azaltım hedeflerine yönelik tahmini niteliksel ve/veya niceliksel katkısını belirleyin.	İklim dönüşüm stratejisine göre ilerlemeyi raporlayın; örneğin: - Yıllık sera gazı emisyon azaltımı - Taahhüt edilen sera gazı emisyon azaltım hedeflerine ilişkin ilerleme - Toplam sermaye harcamalarına kıyasla sera gazı emisyon azaltım projelerine ayrılan sermaye harcamalarının yüzdesi	İhraç işlemini, en iyi uygulamalara uygun bir iklim geçiş stratejisiyle açıkça ilişkilendirin. ¹⁷ TPG'lerin ve SPH'lerin ihraççının sera gazı emisyon azaltım hedeflerine yönelik tahmini niteliksel ve/veya niceliksel katkısını belirleyin.	Stratejik dönüşüm planına göre ilerlemeyi raporlayın. İhraççının toplam sera gazı emisyon azaltım hedeflerine yönelik belirli TPG(ler) ve SPH(ler)'nin gerçek katkısını dahil edin.

İlke 2: İş modelinin çevresel önemliliği

Fon Kullanımını Uygulanabilirliği		Sürdürülebilirlik Bağlantılı Uygulanabilirlik	
İhraç sırasında	Yıllık raporlama	İhraç sırasında	Yıllık raporlama
İhraççılar, iklim değişikliğinin azaltılmasıyla ilgili uygun projelerin, ihraççının "temel" faaliyetlerinde sera gazı emisyonlarının azaltılmasına nasıl yol açtığını veya yeni düşük karbonlu iş faaliyetlerine anlamlı bir çeşitlilik kazandırmaya nasıl katkıda bulunduğunu göstermeli ve tanımlamalıdır.	1. İlke ile aynı. Uygulanabilir olduğu durumlarda, yeni düşük karbonlu iş faaliyetlerinin büyümesi.	İhraççılar, seçilen TPG'lerin ve SPH'lerin, Kapsam 1, 2 ve 3'teki ihraççının sera gazı emisyon profilinin önemli bir çoğunluğuna uygulandığını göstermelidir. Örnek TPG Kayıt Defteri ²⁰ , farklı endüstriler için bu kriterleri karşılayan örnek TPG'leri vurgulamaktadır. Tanımlanan TPG'lerin kapsadığı emisyon miktarını, ihraççının toplam sera gazı emisyon ayak izine (Kapsam 1, 2 ve 3) kıyasla açıklayın.	Tanımlanan TPG'nin kapsadığı emisyon miktarında, ihraççının toplam sera gazı emisyon ayak izine (Kapsam 1, 2 ve 3) kıyasla herhangi bir değişiklik.

¹⁹ SBTi, İklim Tahvilleri Girişimi, CDP, GFANZ veya diğer benzer şekilde tanınan sera gazı emisyonu azaltma kılavuzlarında tanımlandığı şekliyle.

²⁰ Örnek TPG Dokümanı, Sürdürülebilirlik Bağlantılı Tahviller (SBT'ler) için Temel Performans Göstergelerinin (TPG'ler) seçimi konusunda üst düzey öneriler ve örnekler içermektedir.

İlke 3: İklim dönüşüm stratejisi ve hedeflerinin bilim temelli olması

Fon Kullanırımı Uygulanabilirliđi		Sürdürülebilirlik Bađlantılı Uygulanabilirlik	
İhraç sırasında	Yıllık raporlama	İhraç sırasında	Yıllık raporlama
Emisyon azaltım karşılaştırması veya doğrulaması (örneğin Bilim Temelli Hedefler girişimi) açıklanmalıdır. 2. ilke ile aynı.	Emisyon azaltım karşılaştırması veya doğrulamasına odaklanan ilerlemeyi raporlayın. İlke 1 ve 2 ile aynı.	İhraççılar, seçilen TPG'lerin ve SPH'lerin Element 3'te belirtildiđi gibi bilim temelli olduđunu göstermelidir. Emisyon azaltım karşılaştırmalı değerlendirmesi veya doğrulamasını açıklayın. SG yoğunluđu TPG'leri seçildiđinde, TPG'lerin sınırları dahilinde mutlak emisyonların beklenen ileriye dönük gidişatı hakkında net bir rehber sunun.	Bilim temelli emisyon azaltımına ilişkin ilerlemeyi raporlayın. Mutlak emisyonların ileriye dönük gidişatı hakkında sürekli rehberlik. Geçmişteki mutlak emisyon performansı.

İlke 4: Uygulama şeffaflığı

Fon Kullanırımı Uygulanabilirliđi		Sürdürülebilirlik Bađlantılı Uygulanabilirlik	
İhraç sırasında	Yıllık raporlama	İhraç sırasında	Yıllık raporlama
Yukarıdaki 1. Maddede belirtilen çeşitli kaldırıcılarla uyumlu varlıkların/gelirlerin/harcamaların/elden çıkarmaların yüzdesi. Genel iklimdönüşüm stratejisi ve iklim bilimi ile tutarlı CapEx uygulama planı. İklim dönüşüm stratejisiyle uyumsuz faaliyetler/ürünler ile ilgili aşamalı olarak kaldırma planı. Toplam CapEx'in yüzdesi olarak yeşil CapEx. İhraççının temel varlık ve ürünlerinden kaynaklanan potansiyel sabitlenmiş sera gazı emisyonlarının	Uygun proje kategorilerine tahsisat hakkında rapor. İlgili sera gazı emisyon azaltım performans ölçütlerini dahil edin (uygunsa, destekleyici giderlerin bunları nasıl mümkün kıldığına ek olarak). Yeşil uygun proje kategorileri için, şeffaflığı artırmak amacıyla işgücü, topluluklar ve diđer çevresel olmayan faydalar üzerindeki etki raporlanabilir. Tahsis ve Etki Raporlaması bağlamında, sera gazı emisyon azaltım harcamalarının beklendiđi gibi yapıp yapılmadıđına ilişkin güncelleme.	Fon Kullanırımı ihraçlarıyla aynı, ayrıca: İhraççılar, seçilen TPG'ler ve SPH'lere yönelik ilerlemeyi mümkün kılması beklenen örnek proje ve girişimleri paylaşmalıdır.	TPG'lere ve SPH'lere yönelik ilerlemeyi sađlayan iklimdönüşüm stratejisinde yer alan projelerin ve girişimlerin ilerlemesi hakkında rapor verilmelidir. İhraç sırasında sađlanan iklim dönüşüm stratejisi rehberine ilişkin güncellemeler. İşgücü, topluluklar ve diđer çevresel olmayan faydalar üzerindeki ilgili etkiler, şeffaflığın artırılması için raporlanabilir.

niteliksel ve/veya niceliksel deęerlendirmesi. Karbonun iç maliyetine ilişkin varsayımlar.	İhraç sırasında sağlanan iklim dönüşüm planı rehberine ilişkin güncellemeler.		
---	---	--	--

Ek 1: İnfografik

İklim dönüşümü temalı GSS Tahvilleri için Rehber

- **İklim dönüşümü, esas olarak ihraççının Sera Gazı emisyon azaltma stratejisinin, taahhütlerinin ve uygulamalarının güvenilirliğine odaklanır.**
- Yeşil, Sürdürülebilirlik veya Sürdürülebilirlikle Bağlantılı Tahvil İlkeleri (YSS Tahvilleri) ile uyumlu tahviller, 2023 **İklim Dönüşümü Finansmanı** El Kitabı (CTFH 2D23) tavsiyeleriyle uyumlu organizasyon düzeyinde iklim geçişi stratejileri ve açıklamaları ile desteklenmelidir.
- Önemli not: "Azaltılması zor" sektörlerdeki ihraççılardan gelen YSS ihraçları, CTFH 2023 ile **uyumlaştırılarak** güçlendirilecektir.
- **İhraççılar**, sera gazı emisyon azaltım stratejilerini iletmek için **CTFH 2023'e atıfta bulunmaları** ve burada yer alan unsurlarla uyum sağlamaları teşvik edilmektedir. Bu, özellikle "iklim dönüşümü" tahvilleri olarak tanımlanan yeşil, sürdürülebilirlik veya sürdürülebilirlikle bağlantılı araçlar için geçerlidir (bazı yargı bölgelerinde olduğu gibi, ek bir iklim dönüşümü etiketi şeklinde olabilir).

İklim Dönüşümü Finansmanı El Kitabı'nın Temel Unsurları

1. İhraççının iklim dönüşüm stratejisi ve yönetişi	2. İş modeli çevresel önemlilik	3. Bilim temelli iklim geçiş stratejisi	4. Uygulama şeffaflığı
YSS finansmanı, Paris Anlaşması'nın hedefleriyle uyumlu olarak ihraççının sera gazı emisyon azaltım stratejisini mümkün kılmaya yönelik olmalıdır.	İklim dönüşüm stratejisi, ihraççının iş modelinin çevresel açıdan önemli kısımlarıyla ilgili olmalıdır.	İhraççının iklim dönüşüm stratejisi, bilim temelli hedefleri ve geçiş yollarını referans almalıdır.	Piyasa iletişimi, temel yatırım programı konusunda şeffaf olmalıdır.

Sürdürülebilir Finans Çözümleri

Yeşil ve Sürdürülebilirlik Tahvilleri *Projelere odaklanma*

Tür: Fon Kullanırımı (Uop)

Kılavuz: Yeşil Tahvil İlkeleri ve Sürdürülebilirlik Tahvili Rehberleri

Projeler: İhraççının sera gazı emisyonlarını azaltma stratejisine anlamlı bir katkı sağlayacak projeler. Bunlar, ihraççının kendi sera gazı emisyonlarına doğrudan katkı sağlayacak çevresel (yeşil) projeleri ve/veya "adil geçiş" ile bağlantılı sosyal projeleri içerebilir.

Ek kaynaklar: İklim dönüşümü temalı GSS Tahvilleri için daha geniş kapsamlı resmi ve piyasa kılavuzlarının kapsamlı olmayan bir listesi için Ek 2'ye bakınız.

Sürdürülebilirlik Bağlantılı Tahviller (SBT'ler) *İhraççının iklim dönüşüm sürecine odaklanma*

Tür: : İhraççı Düzeyinde TPG'ler ve SPH'ler ile genel amaçlı

Kılavuz: Sürdürülebilirlikle Bağlantılı Tahvil İlkeleri

Temel Performans Göstergeleri (TPG) ve Sürdürülebilirlik Performans Hedefleri (SPH): Bir veya daha fazla TPG'nin, doğrudan sonuçlar (mutlak/yoğunluklu sera gazı emisyon ölçütleri) veya destekleyici ikameler (sera gazı emisyon azaltım hedeflerini ilerletmek için kaldıraç görevi gören ölçütler) şeklinde sera gazı emisyon azaltım ölçütlerini izlediği durumlardır. Hedefler bilim temelli olmalıdır.

Ek kaynaklar: İklim dönüşümü temalı YSS Tahvilleri için daha geniş resmi ve piyasa rehberlerinin kapsamlı olmayan bir listesi için örnek KPI Registry ile Ek 2'ye bakınız.

Ek 2: İklim dönüşümü temalı YSS Tahvilleri için daha geniş resmi ve piyasa rehberlerinin kapsamlı olmayan listesi

Aşağıdaki tablo, iklim dönüşümü temalı finansal araçları desteklemek için kullanılabilecek mevcut taksonomilerin ve resmi sektör ve piyasa rehberlerinin kapsamlı olmayan bir listesini sunmaktadır. Bu liste, yalnızca belirli emisyon azaltım rotalarının/yollarının doğrulanmasına yönelik olan ve 2022 yılında yayınlanan [Metodolojiler Kaydı'nı](#) tamamlayıcı niteliktedir. Piyasada birçok araç, yöntem, senaryo ve girişim mevcuttur ve her biri farklı bir rol oynamakta ve genellikle farklı hedef kitlelere göre uyarlanmaktadır. Genellikle bu kaynaklar birbirini tamamlar ve birleştirilebilir.

Resmi sektör taksonomileri	
ASEAN	ASEAN Sürdürülebilir Finans Taksonomisi – Sürüm 2 , iklim geçişine üç farklı ve eşzamanlı açıdan yaklaşmaktadır: • ASEAN Taksonomisinin Plus Standardında (nicel kriterlere dayalı sınıflandırma yaklaşımı), geçişi teşvik etmek için çok sayıda teknik tarama kriteri (TSC) getirilmiştir. Tier 2 veya Tier 3 TSC'yi karşılayan bir faaliyet "Amber" olarak sınıflandırılabilir. • ASEAN Taksonomisi, "DNSH" ve "Sosyal Yönler" in yanı sıra "Geçiş için Düzeltici Önlemler" i de Temel Kriterler olarak belirlemiştir. • Düzenli ve adil bir geçişi kolaylaştırmak için bölgeye özgü koşulları dikkate alan ASEAN Taksonomisi, kömürün aşamalı olarak kaldırılmasına yönelik özel TSC'ler geliştirmiştir.
AB	AB Taksonomi Yönetmeliği , Madde 10(2) kapsamında geçiş faaliyetleri için bir tanım sunmaktadır. Buna göre, İklim Yetki Devri Yönetmeliği Ek 1, hangi faaliyetlerin geçiş niteliğinde olduğunu özel olarak belirtmekte ve bu faaliyetlerin Önemli Katkı ve DNSH uyumu için teknik tarama kriterlerini (TSC) sunmaktadır. Geçiş faaliyetleri için TSC, bilim ve teknolojik gelişmelere paralel olarak her üç yılda bir gözden geçirilecek ve uygun olduğu durumlarda değiştirilecektir.
Malezya	Malezya Merkez Bankası'nın İklim Değişikliği ve İlkeye Dayalı Taksonomisi (CCPT) ve Malezya Menkul Kıymetler Komisyonu'nun Sürdürülebilir ve Sorumlu Yatırım Taksonomisi (SRI Taksonomisi) ilkeye dayalı taksonomilerdir. Sınıflandırma sonuçlarını belirlemek için karar ağaçları ve yol gösterici sorular içerirler. Bir faaliyet en üst kategori kriterlerini (CCPT'de "İklim Destekleyici" veya SRI Taksonomisinde "Yeşil") karşılamıyor ancak zararı azaltmak için düzeltici önlemler alınmışsa, faaliyet CCPT'de "Geçiş Aşamasında" veya SRI Taksonomisinde "Sarı" olarak sınıflandırılabilir.
Singapur	Yeşil Finans Endüstrisi Görev Gücü (GFIT) tarafından önerilen taksonomi , faaliyetleri yeşil, sarı (geçiş) ve kırmızı (zararlı) olarak sınıflandıran bir trafik ışığı sistemi kullanır. Sarı kategori, yalnızca mevcut altyapının geçişi için geçerlidir, yeni projeler için geçerli değildir. Sarı olarak sınıflandırılan faaliyetler şu anda net sıfır yolunda değildir, ancak ya (i) belirli bir zaman dilimi içinde yeşil geçiş yoluna doğru ilerlemektedir ya da (ii) belirlenen bir son tarihle kısa vadede önemli emisyon azaltımlarını kolaylaştırmaktadır.
Güney Afrika	Güney Afrika Yeşil Finans Taksonomisi (1. Baskı) , bir geçiş taksonomisi geliştirmek veya yeşil finans taksonomisini bir geçiş bölümü ile genişletmek amacıyla tasarlanmıştır. Bu nedenle, daha fazla değerlendirme ve paydaş katılımı için, gaz ve tarım yönetimi uygulamalarıyla ilgili ekonomik faaliyetleri birinci baskıdan geçici olarak çıkarmıştır. Mevcut versiyon, bazı karbon yoğun endüstriyel sektörler (örneğin çimento, alüminyum, demir, çelik ve ferro alyajlar, hidrojen vb.) için TSC sağlamaktadır.
Güney Kore	K-Taksonomisi , faaliyetleri "Yeşil Sektör" ve "Geçiş Sektörü" altında sınıflandırmaktadır. İkincisi, karbon nötrlüğüne geçiş için ara süreç olarak mevcut aşamada gerekli görülen yedi ekonomik faaliyeti içermektedir.

Diğer resmi sektör rehberleri	
Avrupa Komisyonu'nun geçiş finansmanı ile ilgili önerileri	Avrupa Komisyonu, Haziran 2023 Sürdürülebilir Finans paketinin bir parçası olarak geçiş finansmanı ile ilgili tavsiyelerini (ekiyle birlikte) yayınladı. Tavsiyeler, "geçiş", "geçiş finansmanı" ve "geçiş planları" kavramlarını tanımlamakta ve şirketlerin ve finans sektörünün geçiş amacıyla AB sürdürülebilir finans çerçevesinin çeşitli araçlarını gönüllü olarak nasıl kullanabileceklerine dair rehberlik ve uygulama örnekleri sunmaktadır.
AB'nin kimya endüstrisi için geçiş yolu	Ocak 2023'te Avrupa Komisyonu, yeşil ve dijital geçişi gerçekleştirmek ve sektörün dayanıklılığını artırmak için gerekli eylemleri ve koşulları belirleyen kimya endüstrisi için geçiş yol haritasını yayınladı. Yol haritası, eylem odaklı ve düzenleyici bileşenlerin yanı sıra, elektrikleştirme, hidrojen, biokütle, atık, CCU ve CCS'yi temel teknolojik katkı sağlayanlar arasında belirleyen bir teknoloji bileşeninden oluşmaktadır.
Japonya'nın sektörel karbonsuzlaşma yol haritaları	Japonya Ekonomi, Ticaret ve Sanayi Bakanlığı (METI) ile Kara, Altyapı, Ulaştırma ve Turizm Bakanlığı, bir dizi sera gazı yoğun endüstri için sektörel karbonsuzlaşma yol haritaları geliştirdi ve 2050 yılında karbon nötrlüğüne geçiş için emisyon yolları ve eylem planları sundu. Şirketler, sektörel yol haritasını referans alarak kendi stratejilerini ve iklim değişikliği önlemlerini geliştirebilir ve Japonya'nın e uygun olarak fon toplayabilir.
OECD Geçiş Finansmanı Rehberi - Kurumsal İklim Geçiş Planlarının Güvenilirliğini Sağlama	Ekim 2022'de yayınlanan OECD Rehberi , Paris Anlaşması'nın sıcaklık hedefine uyum sağlamayı amaçlayan güvenilir kurumsal iklim geçiş planlarının ilkelerini ortaya koymaktadır. OECD Rehberi, diğer hususların yanı sıra, geçiş planları geliştiren ve mevcut girişimlerin en önemli ilkelerini belirlemeye çalışan şirketler ile net sıfır stratejilerinin uygulanması için finansman sağlamayı planlayan finansal piyasa katılımcıları için önemlidir.
Uluslararası piyasa tabanlı sınıflandırmalar	
CBI Taksonomisi ve Sektör Kriterleri	İklim Tahvilleri Standardı kapsamında sertifikasyon için Taksonomi ve daha ayrıntılı Sektör Kriterlerine uyum aranmaktadır. CBI, karbon yoğun sektörler (örneğin, temel kimyasallar, çimento, deniz taşımacılığı ve çelik) için karbon azaltma önlemleri ve üretim tesisleri ile geçiş yolları da dahil olmak üzere uygunluk rehberi sağlamaya başlamıştır. Standart, gelirlerin kullanımı araçlarının ötesine genişletilerek, varlıkların/projelerin sertifikalandırılmasının yanı sıra finansal olmayan şirketlerin (SLB araçları dahil) kuruluş düzeyindeki geçişlerini de kapsamaktadır.
ISO Taksonomisi	ISO Taksonomisi (Temmuz 2022), yüksek emisyonlu sektörlerin (örneğin çimento, alüminyum, demir ve çelik vb.) geçişi de dahil olmak üzere, açıklanan projeler, varlıklar ve destekleyici harcamalar için sektör kriterlerini, uygunluk gerekçelerini, potansiyel çevresel faydaları ve çevresel performans göstergelerini kapsamaktadır. Taksonominin Ek B'si, bu sektörler/alt sektörler için de örnek eşikler, kriterler ve istisnalar sunmaktadır.
MDB'ler-IDFC İklim değişikliğinin etkilerinin azaltılmasına yönelik finansmanın izlenmesi için Ortak İlkeler	Ortak İlkeler (Ekim 2021), geçiş faaliyetleri de dahil olmak üzere uygunluk ilkelerini ve uygunluk için yeşil alan ile kahverengi alan faaliyetlerinin ayrımı ve bazı faaliyetlerin hariç tutulması konusunda rehberlik sağlar. Daha spesifik olarak, Ortak İlkeler, her faaliyet için ilgili tarama kriterleri ve rehberlik içeren 11 tablodan oluşan uygun faaliyetlerin bir listesini sunar.